



**Закон
Камчатского края**

**О внесении изменений в Закон Камчатского края
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае государственными полномочиями
Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, жилыми помещениями"**

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
25 февраля 2021 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 09.10.2012 № 135 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями" (с изменениями от 29.12.2012 № 188, от 20.09.2013 № 295, от 08.06.2015 № 629, от 30.12.2016 № 49, от 02.10.2017 № 140, от 05.07.2018 № 235, от 27.05.2019 № 340, от 04.03.2020 № 423, от 25.06.2020 № 483) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 3 статьи 6 слова "осуществляющий государственное управление в сфере образования" заменить словами "осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере опеки и попечительства в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан";

2) в пункте 5 части 1 статьи 7 слова "осуществляющий государственное управление в сфере образования" заменить словами "осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере опеки и попечительства в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан";

3) в части 1 статьи 10 слова "осуществляющий государственное управление в сфере образования" заменить словами "осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере опеки и попечительства в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан";

4) в части 3 статьи 11 слова "осуществляющий государственное управление в сфере образования" заменить словами "осуществляющий функции по выработке и реализации региональной политики в сфере опеки и попечительства в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан";

5) в абзаце третьем части 2 приложения слова "осуществляющего государственное управление в сфере образования" заменить словами "осуществляющего функции по выработке и реализации региональной политики в сфере опеки и попечительства в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



г. Петропавловск-Камчатский
04.03.2021
№ 565

ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В.СОЛОДОВ